



## PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 19 JANUARI 2012

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande ledamöter:

Anders Nordmark	ordförande	HSO
Laila Kinnander	vice ordförande	DHR
Monica Billgren	ledamot	HSO
Kerstin Hållbus	ledamot	HSO
Eva Larsson	ledamot	HSO
Bo Nässlander	ledamot	HSO
Elena Pembrink	ledamot	HSO

Närvarande tjänstemän:

Ingrid Widebäck	avdelningschef	social omsorg
Inger Nilsson	sekreterare	social omsorg

Närvarande under punkt 4:

Lotta Forssman	samordnare	förskoleavdelningen
----------------	------------	---------------------

### 1. Sammanträdets öppnande

Ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.

### 2. Fastställande av dagordningen

Dagordningen fastställdes.

### 3. Protokolljustering

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.

### 4. Barn i behov av särskilt stöd

Lotta Forssman, samordnare för barn i behov av särskilt stöd inom förvaltningens förskoleavdelning informerade om vilket stöd som kan ges till förskolebarn (dvs. barn som är ett-fem år gamla). Kommunfullmäktige anslår varje år en summa pengar till stödet och förskolorna får ansöka om tilldelning ur anslaget två gånger per år. Föräldrarna måste godkänna och skriva på ansökan.

Ungefär 3 % av barnen på förskolorna i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde har särskilt stöd under hela dagen eller delar av den. De största grupperna som behöver stöd utgörs av barn med utvecklingsstörning, autism och fysiska sjukdomar. Ca 70 % av stödet går till barn med sjukdomar, t.ex. diabetes, epilepsi och reumatism.

En mindre grupp utgörs av barn i behov av psykosocialt stöd. Dessa barn får dock bra stöd redan genom de rutiner och den pedagogik som ingår i förskolans sätt att



arbeta. Samma sak gäller för barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och barn med lättare utvecklingsstörning.

Lotta F har mycket kontakt med habiliteringen och barn- och ungdomspsykiatri (BUP) samt med sjukvården om t.ex. barn som kan behöva kontroller blodsockret på förskolan.

Om barnets problem upptäcks tidigt, t.ex. inom barnhälsovården, kan Lotta F skriva förtur till en förskola som är lämplig för barnet ifråga. För vissa barn märks dock problemen inte förrän de redan börjat på förskolan, då personalen brukar reagera och kontakta Lotta F om sina funderingar. Förskolan ska tala med föräldrarna, som innan ansökan kan ske om extra resurs, ska konsultera BVC eller barnläkare.

En funktionsnedsättning som ofta upptäcks i samband med förskolestarten är autism. Överenskommelse finns med landstinget om hjälp till dessa barn.

Principen för stödet är att inget barn ska pekats ut. Därför är hela barnets förskoleavdelning ansvarig för att ge stöd och vid aktiviteter ser man till att alltid ta med andra barn.

För att höja kompetensen om barn i behov av särskilt stöd pågår för närvarande en vidareutbildning för all pedagogisk personal vid de kommunala förskolorna i hela staden.

Alla nya förskolor ska vara tillgängliga. För barn med särskilda sjukdomar och funktionsnedsättningar görs särskilda anpassningar på den enskilda förskolan. Anpassningen kan dock vara svår ibland, t.ex. för barn med allergi där även andra barn och deras föräldrar också kan behöva ta hänsyn till barnets behov. För hörselskadade barn finns hörselkonsulenter som är uppmärksamma på barnens behov. På förskolorna görs anpassning av ljudmiljön och personalen får utbildning i teckenkommunikation.

Elena Pembrink undrade om förvaltningen kontrollerar att det stöd som ska ges verkligen fungerar. Lotta F svarade att det görs om förvaltningen får kännedom om förhållanden som föranleder kontroll. Själv träffar hon barnen två gånger per år obligatoriskt samt mer om det behövs. I övrigt arbetar hon via förskolepersonalen och inte direkt med barnen. Om det är någon förskola som inte hör av sig om något barn brukar Lotta ta kontakt med förskolechefen för att höra att inget barn missats.

Monica Billgren menade att när det är dåligt med personal på förskolorna händer det ofta att man tar av extra resursen eller ber föräldrarna att hämta hem barnet. Lotta F svarade att sådant absolut inte får förekomma för barn i behov av särskilt stöd har rätt till sina resurser och att vara på förskolan.



Monica Billgren undrade hur man kan följa upp hur det fungerar med stödet på alla förskolor och skolor. Hon undrade också vilka det är som blir resurspersoner och menade att det ibland är så att de som behöver den bästa pedagogiken får den sämsta. Lotta F svarade att enligt hennes uppfattning så anstränger sig förskolorna för att ta fram engagerad personal som resurspersoner.

Eva Larsson framförde att Europarådet rekommenderat att trådlösa nätverk inte ska finnas i skolor och undrade hur det är med sådana nätverk på förskolorna. Anders Nordmark undrade om det går att begära ombyggnad av förskolor på grund av trådlösa nätverk. Lotta F förklarade att hon inte var insatt i sådana frågor och därför **inte** kunde ge något besked om vad som gäller.

Elena Pembrink undrade om det är möjligt att få pröva olika förskolor innan man bestämmer sig för en plats. Lotta F svarade att det inte går att göra så, eftersom det finns kö till förskolorna, men att familjerna kan göra ordentliga studiebesök på erbjudna förskolor.

Anders Nordmark sammanfattade att Lotta F ska ta med sig frågan om elöverkänslighet samt att barnen i behov av särskilt stöd ska prioriteras och inte tas om hand av personal som "blir över". Avslutningsvis menade han att det är positivt att staden satsar på att utbilda förskolepersonalen om funktionsnedsättning.

Rådet tackade Lotta F för informationen och förklarade att det avser att följa upp frågan om barnen i behov av särskilt stöd.

## **5. Information från stadsdelsförvaltningen**

### *a) Nämndärenden*

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas av stadsdelsnämnden på sammanträdet den 26 januari. Följande ärenden diskuterades särskilt:

#### *Medborgarförslag om administrativ biståndshandläggartjänst (ärende 2)*

Rådet tyckte att förslaget var mycket bra och uttalade sitt stöd för det. Förslaget kommer troligen att lämnas till förvaltningen för beredning och beslut vid ett senare tillfälle.

#### *Medborgarförslag om jämställd verksamhet vad gäller våld i nära relationer (ärende 3)*

Förvaltningen berättade att förvaltningen redan har en sådan verksamhet som föreslås i medborgarförslaget. Förslaget kommer troligen att lämnas till förvaltningen för beredning och beslut vid ett senare tillfälle.

#### *Enheternas kvalitetsgarantier (ärende 4)*



Kvalitetsgarantierna handlar om vad de olika enheterna åtar sig gentemot brukarna.

Rådet menade att garantierna är vackert skrivna, men att det är hur de följs som är det viktiga. Rådet påtalade också att tider, antal etc. saknas i garantierna och att brukarna därför inte riktigt vet vad de kan begära, t.ex. hur ofta man kan gå ut. Ingrid Widebäck svarade att de fackliga organisationerna påpekat just detta och att frågan om att olika mått, t.ex. tidsgränser som vuxenenheten har i sin vårdgaranti, diskuteras på de myndighetsutövande enheterna.

Rådet undrade om de privata utförarnas målsättningar kontrolleras och om det görs uppföljningar av hur de lever upp till sina mål. Ingrid Widebäck svarade att entreprenaddrivna verksamheter följs upp två gånger om året och att verksamheter som ingår i stadens LOV-avtal också följs upp regelbundet. Hos övriga privata utförare görs inga kontroller förutom biståndsbedömarnas uppföljningar av insatser för enskilda personer. Rådet menade att samma uppföljningar bör finnas av privata utförare som av dem som kommunen ansvarar för.

#### *Brukarundersökning vid socialpsykiatriska utförarenheten (ärende 7)*

2010 års brukarundersökning inom socialpsykiatrin är klar, förutom vad gäller Kyrkogatans gruppbostad vars enkäter försvunnit i postgången. Resultatet är gott, liksom tidigare. För 2012 planeras intervjuer med boende i gruppboenden.

Anders Nordmark menade att djupintervjuer krävs för att få ett vettigt resultat och att sådana bör göras i större utsträckning, bl.a. för att nå dem som inte svarar på enkäter. Monica Billgren menade att det bör göras en bortfallsanalys för att se vilka som inte svarar. Ingrid Widebäck svarade att bortfallet inom socialpsykiatrin troligen beror på att brukarna där mår psykiskt dåligt.

#### *Enheternas verksamhetsplaner 2012 (ärende 8)*

Verksamhetsplaner för social omsorgs enheter delades ut för kännedom. Frågor om dem kan ställas till sekreteraren och på rådets nästa sammanträde.

Verksamhetsplaner för förvaltningens övriga verksamheter finns på [www.insyn.stockholm.se](http://www.insyn.stockholm.se).

#### *b) Övrig information från förvaltningen.*

Förvaltningens bokslut visar ett resultat på + 0,1 mnkr. Nämndens och enheternas verksamhetsberättelser behandlas på nämndens sammanträde den 9 februari.

Protokoll från kommunstyrelsens råd för delaktighet från december utdelades.

## **6. Rådets verksamhetsberättelse 2011**

Förslag till verksamhetsberättelse för 2011 hade utsänts (se bilaga).



Rådet beslöt att godkänna förslaget med förtydligandet att det bad som avses är Västertorpsbadet.

### **7. Rådets information på stadsdelsnämnden**

Rådet är välkommet att presentera sig och svara på frågor under den öppna delen av stadsdelsnämndens sammanträde den 22 mars kl. 18-18.30. Informationen planeras närmare på rådets nästa möte den 2 februari.

### **8. Övriga frågor**

Arbetsmarknadsförvaltningen har fortfarande inte gett besked om när någon därifrån kan komma till rådet. Ingrid Widebäck åtog sig att försöka kontakta dem och påminna om rådets önskemål

### **9. Avslutning**

Ordförande tackade mötesdeltagarna och förklarade sammanträdet avslutat.

Inger Nilsson  
Sekreterare

Justeras:

Anders Nordmark  
ordförande

Kerstin Hållbus  
ledamot